CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1139/2017

Maringá, 21 de agosto de 2017.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente ao
Sistema de Saúde dos Servidores Municipais de Maringá – Saúde Maringá, designado pela sigla SAMA, o
qual oferece assistência à saúde dos servidores públicos efetivos, ativos e inativos do Município e à de
seus dependentes, o quanto segue:

1 – por quais razões têm ocorrido atrasos nos atendimentos prestados por meio desse
sistema;

2 – se há possibilidade de averiguar junto ao Hospital Santa Rita se este estabelecimento
de saúde tem adotado providências visando à diminuição do tempo de espera para atendimento dos
usuários do SAMA, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade. Em caso negativo,
decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
28/08/2017, às 16:45, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0061511 e o código CRC 511CFD38.

17.0.000007061-0 0061511v3